Prüfbericht - Produkte
Test Report - Products
Prüfbericht-Nr.:
Test report no.:
DE21RL4O-001 Auftrags-Nr.:
Order no.:
1080478 10 Seite 1 von 20
Page 1 of 20

the following information:
1. Name and full postal address of the manufacturer;
2. Type designation;
3. WARNING NOTE :
"Only for use on the water surface!";
4. WARNING NOTE : "Do not use for diving!";
5. Information if the product is for people with high or
low lung capacity;
6. CE sign (at least 5 mm in height);
7. Manufacturing or obsolescence date.
NOTE: The manufacturing or obsolescence date
shall also be given on the packaging.
Nicht Bestandteil dieser
Teilprüfung.
Not part of the partial test.
 P ☐
 F ☐
 N/A ☐
 N/T ☒
Prüfbericht - Produkte
Test Report - Products
Prüfbericht-Nr.: DE21RL4O-001
Test report no.:
Seite 17 von 20
Page 17 of 20
Absatz
Clause
Anforderungen - Prüfungen /
Requirements - Tests
Messergebnisse – Bemerkungen/
Measuring results - Remarks
Ergebnis
Result
5 Informationen des Herstellers
Information supplied by the manufactuer
 Die Informationen des Herstellers müssen in der/ den
offiziellen Sprachen des Bestimmungslandes verfasst
sein und dem Produkt beiliegen.
Die Informationen des Herstellers müssen mindestens
die folgenden Informationen enthalten:
1. Das Wort WARNUNG fettgedruckt und in Groß-
buchstaben in einer Höhe von mindestens 5 mm;
2. Hinter dem Wort WARNUNG muss folgender Text
fettgedruckt in einer Höhe von mindestens 3 mm
angegeben werden: "Nicht zum extensiven
Schwimmen oder Schwimmtraining verwenden!";
"Die Vollgesichtsschnorchelmaske muss bei
Unwohlsein sofort abgenommen werden!“;
3. Den sicheren Gebrauch der Vollgesichts-
schnorchelmaske;
4. Den Hinweis, sich in sicherer Umbegung mit dem
Gebrauch der Vollgesichtsschnorchelmaske vertraut
zu machen;
5. Den Hinweis, dass die Vollgesichtsschnorchel-
maske ausschließlich für den Gebrauch an der
Oberfläche ist, wenn keine Druckausgleichs-
vorrichtung vorhanden ist;
6. Den Hinweis, dass bei Vollgesichtsschnorchel-
masken mit Schließventil, bei Weiteratmung unter
Wasser ein Unterdruck entsteht;
7. Das An- und Ablegen der Vollgesichtsschnorchel-
maske;
8. Die Reinigung und Instandhaltung;
9. Wie der Benutzer entscheiden kann, wann das
Produkt nicht mehr sicher zu benutzen ist;
10. Die Angabe der Verfallszeit, falls nicht in der
Kennzeichnung angegeben;
11. Die Lagerung.
Nicht Bestandteil dieser
Teilprüfung.
 P ☐
 F ☐
 N/A ☐